
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN YÊN THẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:     /TTr-HĐND Yên Thế, ngày      tháng 6 năm 2024 

 

TỜ TRÌNH 

Về việc giới thiệu người ứng cử để bầu Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân  

huyện Yên Thế khóa XXII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 

 

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Yên Thế 

            khóa XXII, nhiệm kỳ 2021- 2026. 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 629/2019/UBTVQH14 ngày 30/01/2019 của Ủy 

ban Thường vụ Quốc hội về việc hướng dẫn một số hoạt động của HĐND; 

Căn cứ Nghị quyết số 342-NQ/TU ngày 29/5/2024 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy Bắc Giang quyết nghị đồng chí Thân Minh Sâm, Huyện ủy viên, Phó 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Yên Thế thôi giữ chức Phó Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân huyện nhiệm kỳ 2021-2026; giới thiệu ứng cử để Hội đồng nhân dân 

huyện Yên Thế bầu giữ chức Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện nhiệm kỳ 

2021-2026; 

Chủ tịch HĐND huyện xin trân trọng giới thiệu: 

- Ông Thân Minh Sâm – Huyện ủy viên, Nguyên Phó Chủ tịch Ủy bân 

nhân dân huyện khóa XXII, 

- Sinh ngày 08/4/1969; 

- Quê quán: xã Nội Hoàng, huyện Yên Dũng, tỉnh Bắc Giang; 

- Nơi ở hiện nay: Thôn Liên Cơ, xã Đồng Tâm, huyện Yên Thế, tỉnh Bắc Giang; 

- Trình độ: GDPT 12/12; CMNV: Cử nhân kế toán, xây dựng đảng và 

chính quyền nhà nước; Th.sỹ, quản lý kinh tế,; 

- Lý luận chính trị: Cao cấp 

- Là đại biểu HĐND huyện khóa XXII khu vực Đồng Lạc, Đồng Tâm, 

Hồng Kỳ. 

Để Hội đồng nhân dân huyện bầu giữ chức Phó Chủ tịch Hội đồng nhân 

dân huyện Yên Thế khóa XXII, nhiệm kỳ 2021-2026. 

Đề nghị Hội đồng nhân dân huyện xem xét, quyết định./. 
 

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- LĐVP, CVHĐ. 

- Lưu: VT, TH. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Thanh 



HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN YÊN THẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:        /NQ-HĐND Yên Thế, ngày      tháng 6 năm 2021 

DỰ THẢO 

NGHỊ QUYẾT  
Về việc xác nhận kết quả bầu Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân  

huyện Yên Thế khóa XXII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN YÊN THẾ 

KHOÁ XXII, KỲ HỌP THỨ MƯỜI HAI 
 

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 629/2019/UBTVQH14 ngày 30/01/2019 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về việc hướng dẫn một số hoạt động của HĐND; 

Căn cứ Nghị quyết số 342-NQ/TU ngày 29/5/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy Bắc Giang về công tác cán bộ; 

Căn cứ kết quả bầu Phó Chủ tịch HĐND huyện Yên Thế khóa XXII, nhiệm 

kỳ 2021-2026. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Xác nhận kết quả bầu ông Thân Minh Sâm, Huyện ủy viên, 

nguyên Phó Chủ tịch UBND huyện, đại biểu HĐND huyện khóa XXII, nhiệm 

kỳ 2021- 2026 khu vực Đồng Lạc, Đồng Tâm, Hồng Kỳ giữ chức Phó Chủ tịch 

Hội đồng nhân dân huyện Yên Thế khóa XXII, nhiệm kỳ 2021- 2026. 

Điều 2. Giao Thường trực HĐND huyện hoàn chỉnh thủ tục, trình Thường 

trực HĐND tỉnh phê chuẩn theo quy định. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Yên Thế khóa XXII, nhiệm 

kỳ 2021- 2026, kỳ họp thứ Mười hai thông qua./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 1; 
- Thường trực HĐND, UBND tỉnh (b/c); 
- Văn phòng Đoàn ĐBQH& HĐND, UBND tỉnh; 
- Sở Nội vụ; 
- Thường trực HU, HĐND huyện; 
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện 
- Các ông, bà đại biểu HĐND huyện; 
- Các cơ quan, đơn vị thuộc HU, UBND huyện; 
- Các cơ quan, đơn vị tỉnh, TW đóng trên địa bàn; 
- Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- LĐVP, CVHĐ.- LĐVP, CVHĐ. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Thanh 

 

 

 



 

 


		Thanhnv_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-06-04T14:31:56+0700


		2024-06-04T15:41:49+0700


		2024-06-04T15:41:57+0700


		hdndyenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-06-04T15:42:11+0700




